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Македонската култура, уметност и традиција на
почетокот од септември ќе бидат претставени на
манифестацијата „Марсеј – европска престолнина на
културата“, а македонските уметници ќе учествуваат и
на Седмите франкофонски игри во Ница, Република
Франција 

Ова  го  соопшти  министерката  за  култура  Елизабета
Канческа­Милевска на денешната прес­конференција на
која  присуствуваа  и  в.д.  амбасадорот  на  Франција  во
Македонија, Карен Роше, и дел од уметниците кои ќе нѐ
претставуваат на овие културни настани.

      

„Континуираното и видливо присуство на македонската култура и традиција во сите светски културни центри и на
настани  од  областа  на  културата,  за  нас  претставува  висок  приоритет“,  рече  Канческа­Милевска,  најавуваќи  ја
изложбата  на  традиционални  носии  и  накит  од Македонија  која  на  5  септември  свечено  ќе  биде  отворена  во
Марсеј.

„Изложбата, која веќе успешно беше претставена и во Брисел, ќе биде извонредна можност за посетителите во
Марсеј  да  се  запознаат  со  македонското  богатство  на  различностите,  со  препознатливите  вредности  на  рачно
изработени македонски носии со богат колорит и везени декорации кои ги отсликуваат македонската традиција и
македонските  обичаи.  Отворањето  на  изложбата  ќе  биде  збогатено  и  со  настапот  на  Зоран  Маџиров,  чие
музицирање  на  стаклените  шишиња  ќе  биде  вистинска  атракција  за  посетителите  во  Марсеј“,  рече  Канческа­
Милевска.

„Република Македонија годинава, рече таа, ќе биде присутна и на Франкофонските игри, најмасовната спортска и
културна манифестација во светот по Олимписките игри“.

„Република Македонија од 2006 година е официјално членка на Меѓународната организација на Франкофонијата и
ова  наше  учество  е  навистина  убава  можност  да  дадеме  свој  придонес  во  остварувањето  на  целите  на
организацијата и развивањето на дијалогот меѓу културите. Со својата креативност и индивидуалност, пред жирито
и  пред  своите  колеги  од  70  земји  од  светот,  Република  Македонија  ќе  ја  претставуваат  уметниците:  Ѓорѓе
Јовановиќ  (фотографија),  Горан  Менков  (сликарство),  Ана  Ивановска  (скулптура­инсталација),  Индиго­квартет  и
Искра Шукарова (танци),   Студиото „Брејк а лег“ (хип­хоп) и групата „Д­Џон“ (музика) “,   истакна министерката за
култура.
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Министерство за култура
на Република Македонија
ул. „Ѓуро Ѓаковиќ“ 61
1000 Скопје, Македонија

Тел: (+389 2) 3240 500
Факс: (+389 2) 3240 920
Email: info@kultura.gov.mk
Web: www .kultura.gov.mk

Придружете ни се на Facebook

Гледајте не на YouTube

Следете не на Tw itter
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На прес­конференцијата министерката Канческа­Милевска потсети и на досегашната интензивна презентација
на македонската култура во повеќе земји и светски метрополи и ги најави активностите до крајот на годинава.

„До крајот на 2013 година многу институции, здруженија и поединци ќе ја претставуваат Република Македонија во
странство.  НУБ  „Св.  Климент  Охридски“  ќе  биде  комесар  на  претставувањето  на  РМ  на  Саемот  на  книгата  во
Белград, Македонската опера ќе гостува во Џакарта со што ќе се одбележи 20­годишнината од воспоставувањето
на билатералните односи со Индонезија, Народниот театар од Битола ќе гостува во Санта Барбара ­ Калифорнија,
КЦ „Квартет“ ќе гостува во Лондон, Ансамблот за народни инструменти и песни „Стефче Стојковски“ ќе има свој
настап во Италија итн.“, рече Канческа­Милевска.

„Како  држава,  додаде  министерката  за  култура,  поседуваме  навистина  богато  културно  наследство  и  актуелно
творештво  и  токму  затоа  целта  е  да  бидеме  континуирано  и  видливо  присутни  во  сите  светски  центри,  на  сите
настани од областа на културата, на реномираните манифестации и фестивали“.

Вршителот  на  должноста  амбасадор  на  Франција  во  Република  Македонија,  Карен  Роше,  се  заблагодари  за
целокупната поддршка што ја дава министерката Канческа­Милевска за сите нивни проекти.

 
   

      

За министерство

Министер
Заменик министер
Државен секретар
Државни советници
Сектори

Односи со јавност

Соопштенија
Обраќања
Прес најави
Интервјуа
Фотогалерии
Одд. за односи со
јавност

Легислатива

Закони
Правилници
Одлуки

Авторско право

За Авторско право и
сродни права
Соопштенија
Документи

Државни награди

Одделение за државни
награди
Мајка Тереза
11 Октомври
23 Октомври
Св. Климент Охридски
Мито Хаџивасилев
Јасмин

УНЕСКО

За УНЕСКО
Конкурси
Соопштенија
Документи
Програми

Амбасадори на
културата
Почесни Амбасадори на
културата на Република
Македонија

Формулари

Обрасци за плата
Табели за предлог
колективен договор за
култура
Прилози кон договорот
за учество во
финансирање на проект/
и и програми од
национален интерес во
културата за 2015 година
Меѓународна соработка

http://www.msuskopje.org.mk/
http://e-demokratija.mk/
http://www.unesco.org/new/en/unesco/
http://www.kultura.gov.mk/undefined/
mailto:info@kultura.gov.mk
http://www.dnw.com.mk/
http://www.kultura.gov.mk/index.php/minister/drzavni-sovetnici
http://www.nationalgallery.mk/
http://www.kultura.gov.mk/index.php/2011-03-04-10-42-05/oddelenie-za-drzhavni-nagradi
http://www.kultura.gov.mk/index.php/legislativa/35-odluki
http://www.kultura.gov.mk/index.php/odnosi-so-javnost/odd-za-odnosi-so-avnost
http://www.investinmacedonia.com/
http://www.kultura.gov.mk/index.php/legislativa/36-pravilnici
http://www.youtube.com/user/minzakultura
http://www.kultura.gov.mk/index.php/minister/2011-03-02-09-33-14
http://www.kultura.gov.mk/index.php/2011-03-04-10-42-05/11-oktomvri
http://www.kultura.gov.mk/undefined/
http://www.kultura.gov.mk/index.php/odnosi-so-javnost/soopstenija/102-tabeli-za-predlog-kolektiven-dogovor-za-kultura
http://www.kultura.gov.mk/index.php/odnosi-so-javnost/intervju
http://www.facebook.com/Ministerstvo.za.kultura
http://www.kultura.gov.mk/index.php/odnosi-so-javnost/soopstenija
http://www.kultura.gov.mk/index.php/component/content/51?layout=blog
http://www.dnw.com.mk/
http://www.kultura.gov.mk/index.php/minister/sektori
http://www.kultura.gov.mk/index.php/2011-03-04-10-42-05/sv-kliment-ohridski
http://www.kultura.gov.mk/index.php/2011-03-04-10-42-05/mito-hadji-vasilev-jasmin
http://www.kultura.gov.mk/index.php/minister/2011-03-02-09-33-48
http://www.filharmonija.org.mk/mk/
http://www.kultura.gov.mk/index.php/odnosi-so-javnost/soopstenija/104-obrasci-za-godishni-izveshtai-za-instituciite-od-oblasta-na-kulturata-za-2010
http://www.macefdrr.gov.mk/
http://www.cultema.eu/index.php
http://www.kultura.gov.mk/index.php/legislativa/34-zakoni
http://www.kultura.gov.mk/index.php/2011-03-04-10-42-05/majka-tereza
http://www.mav.mk/
http://www.kultura.gov.mk/index.php/odnosi-so-javnost/obrakanja
http://www.kultura.gov.mk/index.php/odnosi-so-javnost/soopstenija/107-megunarodna-sorabotka
http://www.kultura.gov.mk/index.php/odnosi-so-javnost/presnajavi
http://www.komspi.mk/
http://www.kultura.gov.mk/index.php/odnosi-so-javnost/soopstenija/101-obrasci-za-plata
http://www.kultura.gov.mk/index.php/minister/2011-03-02-09-34-27
http://www.kultura.gov.mk/index.php/2011-03-04-10-42-05/23-oktomvri

